1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS – UNITINS

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2014

EDITAL Nº 008/2014

A Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS), por meio de sua Comissão de Concursos e
Seleções (CCS), torna público pelo presente EDITAL os LOCAIS DE PROVAS do Concurso destinado ao
preenchimento das vagas em cargos de nível superior e de nível médio da Fundação Universidade do
Tocantins - UNITINS, instituídos pela Lei Estadual nº 2.317, de 30 de março de 2010, conforme relação
anexa a seguir.

1 - LOCAL DE PROVAS:

1.1 - TODOS os candidatos inscritos no Concurso destinado ao preenchimento das vagas em cargos de

nível superior e de nível médio da Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS farão provas no
Centro Universitário Luterano de Palmas - ULBRA, situado na Av. Teotônio Segurado, Quadra
1501, Plano diretor Sul – Palmas – TO.

1.2 - Os candidatos aos cargos de NÍVEL MÉDIO farão provas no período MATUTINO com inicio às 8h e os

candidatos do NÍVEL SUPERIOR farão provas no período VESPERTINO com inicio às 14h

1.3 - Os portões dos prédios, onde serão realizadas as provas, serão fechados às 8h no período matutino e

às 14h no período vespertino.

1.4 - O Candidato deverá acessar o site www.unitins.br e no link do Concurso, clicar em <comprovante de

inscrição (local de prova)> em seguida, em imprimir o comprovante. Nele consta o prédio e a sala

onde o candidato fará sua prova.

1.5 - Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão do Concurso.

Palmas/TO, 13 de junho de 2014.

Joaber Divino Macedo

Reitor da UNITINS

http://www.unitins.br/